**43. Ammonii.** Videntur quaedam extremitates  
concordiam tueri , quae tamen ipsae ne secum qui-  
dem consentiunt .

**44. Excitabit caeli Deus regnum .** Severi ex  
epistula ad Ammonium scholasticum . Hoc po-  
stremorum temporum regnum praecones evange-  
lici tempus Christi regnantis dixerunt , et remp.  
evangelicam , post quam alia polilia non erit ;  
secundum illud quod sequitur , regnum eius alteri  
non derelinquetur . Ostendant ergo Iudei vel eth-  
nici aliud regnum vel politiam quae postea ex-  
titerit; aliam proferant religionem , ac tum men-  
daci coarguent apostolos , qui Christum novissi-  
mis temporibus venisse praedicaverunt .

**45. Et verax est somnium .** Hippolyti . Ne quis  
dicia vera ne essent au secus , incredulus dubita-  
ret , firmitatem adiecit dicens : verax somnium est ,  
et rata interpretatio eius , neque in eo explican-  
do falsus sum .

**45. Monte abscissus est lapis .** Anonymous . Non  
ait divisis , quod casui verteretur ; sed abscissus ,  
quod virium est . - Significat subitum atque in-  
speratum eventum .

**Victoris .** Nativitas ex virgine praeter na-  
turam est hypostatica unio inopina . Quare  
mysterium dicitur , non quia ignotum fuerit  
sed quia nequit intelligi . Crucis oeconomia  
humanae mentis captum exsuperat ; quomodo  
patiens salutem dederit ; moriens resurrecio-  
neum efficerit ; de honestatus honore auxerit ;  
crucifixus diras de medio tulerit . Et post eno-  
dicum , in primo sermone . Lapis sine ma-  
nuum vi abscissus , significat nativitatem e vir-  
gine . Etenim montem figurate dicit humanam  
naturam ; nam etsi personarum proprietate dif-  
ferimus , unum tamen genus sumus . Lapidem  
eum appellat ob communem nobiscum principium ;  
absque manibus abscissum , quia praeter natu-  
rae legem natus est cum carne Christus . To-  
tus autem a monte , quia admirabilis partus ,  
non tamen a communibus specie extrema differre  
visus est . Quare quae ad Christi nativitatem  
adtinet partium secundum naturam sunt , partium  
secus . Secundum naturam cū nsecuta sunt haec ,  
involutio in fascias , nutrimentum , lactis pastio ,  
incrementum setalis . Praeter vero naturam est  
partus virginis : cui idcirco veritatis hostes fi-  
dem derogant : aliter nos , qui primum quoque  
hominem terra formatum scimus . Porro sicut  
illud nullis verbis declarari potest , ita hoc hu-  
manum omne ratiocinium excedit .

(1) Aliud fragmentum huius epistulae extat graece apud Montfaucon . bibl . collin . p 77 ; aliud syriace in codice  
tertio vaticano Assemani , cuius videlicet bibliothecam orient.  
tom I . p 607 (2) Ita cod . (3) Malum modum imperati-  
vum , cuius indicium est in alio codice ultime dose scribitur  
εἰσάγουσαν . (4) Notissimum tamen Iudeorum com-  
mentum , qui ne leonum agnoscat crucem ; assūm , glorio-  
sum sibi Messiam tandem aliquando adventurū spondent .  
Hieronymi in Is . LIII 1 Iudeos simul et millenarios chri-  
stianos reprehendens : Iudei et nostri iudeantes dicunt  
Ierusalem in mille annorum regno instaurandam . - De  
Christianis quid loquar , qui Iudeis tradunt manus ,  
terrenarum in mille anni desiderio voluptatum ? Confer .